
 

 

 

 

RAPORT PREZYDENTA MIASTA KOSZALINA                                        

Z WYKONANIA MIEJSKIEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI                     

i ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH                    

oraz PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Urząd Miejski w Koszalinie 



 

 

 

 

Raport z wykonania Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023. 

 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2023 rok został przyjęty Uchwałą Nr LV/814/2022 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia                   

24 listopada 2022 roku. Podstawę prawną uchwalenia programu stanowią przepisy ustawy o zdrowiu 

publicznym z 11 września 2015 roku, ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu                                            

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

narkomanii. Program został opracowany w oparciu o wyniki lokalnej diagnozy problemów uzależnień        

od środków psychoaktywnych, materiały będące w dyspozycji Biura Pełnomocnika ds. Uzależnień                               

i Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Koszalinie oraz dane ze sprawozdań                         

z realizacji zadań przez podmioty działające w sferze profilaktyki i terapii uzależnień. Zgodnie z zapisami 

MPPiRPAoPN na 2023 rok Prezydent Miasta składa Radzie Miejskiej raport z wykonania zadań ujętych       

w programie. 

Celem Miejskiego Programu było ograniczenie wśród mieszkańców Koszalina spożycia alkoholu, 

narkotyków i innych substancji psychoaktywnych, minimalizowanie szkód zdrowotnych i społecznych 

związanych z ich spożywaniem. Największe znaczenie program przypisywał działaniom zmierzającym              

do ograniczania spożycia substancji psychoaktywnych wśród dzieci i młodzieży szkolnej. Do celów 

szczegółowych programu zaliczono: poszerzenie świadomości społecznej w zakresie szkodliwości 

zażywania alkoholu i narkotyków oraz szkód społecznych związanych z nadużywaniem substancji 

psychoaktywnych, zapewnienie szerszego dostępu do świadczeń z zakresu psychoterapii i rehabilitacji 

oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, promowanie zdrowego stylu życia, edukację i profilaktykę 

szkolną. 

Realizacja programu wspierana była przez organizacje pozarządowe, podmioty pożytku publicznego, 

fundacje i stowarzyszenia, jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych, posiadające niezbędną 

wiedzę i doświadczenie oraz potencjał kadrowy w zakresie realizacji zadań objętych programem. 

Realizację zadań programu koordynowało Biuro Pełnomocnika ds. Uzależnień Urzędu Miejskiego                                    

w Koszalinie. 

Program realizowany był w 6 grupach zadaniowych: 

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności szkoleniowej, informacyjnej i edukacyjnej. 

2. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej. 

3. Udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej, ochrona przed przemocą w rodzinie. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, fundacji i osób fizycznych. 

5. Pomoc osobom uzależnionym, dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym. 

6. Ograniczanie dostępności alkoholu. 

Z ujętej w budżecie miasta kwoty 4.942.799,00 zł na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki                                         

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii wydatkowano w 2023 roku 

4.144.543,97 (83,9%). Część środków finansowych została przeznaczona na alternatywne formy 

organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży, programy profilaktyki szkolnej oraz na lecznictwo 

odwykowe dla osób dorosłych. W ramach programu wspierano również koszalińską Policję, Straż 

Miejską, Służbę Więzienną, organizacje pozarządowe, kościoły i związki wyznaniowe, jednostki 

organizacyjne miasta, Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

 



 

 

 

Szczegółowy opis zadań realizowanych w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki                                             

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2023 roku. 

 

DZIAŁ 851 – OCHRONA ZDROWIA. 

ROZDZIAŁ 85154 – PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI. 

 

§ 2300 – wpłaty jednostek na fundusz celowy. 

W 2023 roku przekazano kwotę 50.000 zł na realizację zadań podejmowanych przez Gminę Miasto 

Koszalin wspólnie z Komendą Miejską Policji w Koszalinie, w ramach programu profilaktycznego 

„Bezpieczne Dzieci – Bezpieczna Przyszłość”. W ramach porozumienia odbyło się wiele przedsięwzięć  

profilaktycznych w 8 obszarach działania, między innymi spotkania z Policją w szkołach i w przedszkolach 

(w 386 spotkaniach wzięło udział około 22.300 odbiorców).  

 

§ 2360 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie i dofinansowanie zadań zleconych                                    

do realizacji fundacjom oraz organizacjom pozarządowym, innym niż fundacje. 

Dotacje przekazano na podstawie zawartych umów z organizacjami wyłonionymi w drodze otwartego 

konkursu ofert na zadania pożytku publicznego wpisane do Miejskiego Programu Profilaktyki                                     

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok oraz w ramach 

umów o wsparcie realizacji zadań pożytku publicznego z własnych inicjatyw organizacji pozarządowych 

realizujących zadania do trzech miesięcy (tzw. „małe granty”). W 2022 roku z zaplanowanej kwoty 

1.520.600 zł wydatkowano kwotę 1.519.475,95 zł (99,9%), w tym: 

 Fundacja „zaSTOPuj” – 32.000 zł. W ramach umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego 

dotyczącego profilaktyki płodowego zespołu alkoholowego przeprowadzono zajęcia informacyjno-

edukacyjne w 8 szkołach (SP nr 3, 4, 6, 7, 9, 17, 18 oraz ZS nr 9, ZS nr 1). Prowadzono również rozmowy 

z uczniami i ich rodzicami w systemie online – 20 osób. W zajęciach udział wzięło ogółem około 1169 

osób. 

 Fundacja „O Uśmiech Dziecka” – 33.000 zł. Organizacja X jubileuszowej edycji Festiwalu Uśmiechu                                       

na rozpoczęcie Akcji Lato – Bezpieczne Wakacje. Zajęcia animacyjne rozwijające kreatywność                                   

i wyobraźnię dziecka zgromadziły 550 osób. 

 Fundacja „Razem Raźniej” – 35.000 zł. W ramach umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego 

prowadzono działalność na rzecz dzieci, które uczyły się aktywnego spędzania czasu wolnego                            

w sposób zorganizowany i bezpieczny, aby móc przeciwdziałać uzależnieniom behawioralnym. 

Uczestnicy zdobyli wiedzę o wartości zdrowego stylu życia i dbania o własne zdrowie. W zajęciach 

uczestniczyło 20 przedszkoli miejskich, każde spotkanie trwało 2 godziny zegarowe. 

 Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce – 90.720 zł. W ramach umowy o wsparcie realizacji zadania 

publicznego podmiot prowadził działania na rzecz dzieci i młodzieży szkolnej w ramach 

pozalekcyjnych programów opiekuńczo-wychowawczych. Uczestnicy działań nabyli umiejętność 

skutecznego reagowania na zachowania agresywne, nauczyli się też technik relaksacyjnych.                                

W realizacji zadania wzięło udział 30 dzieci. 

 Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi – 75.600 zł. W ramach umowy o wsparcie realizacji 

zadania publicznego podmiot prowadził działania na rzecz dzieci i młodzieży szkolnej w ramach 

pozalekcyjnych programów opiekuńczo-wychowawczych. Uczestnicy działań nabyli umiejętność 

skutecznego reagowania na zachowania agresywne, nauczyli się też technik relaksacyjnych.                                

W realizacji zadania wzięło udział 25 dzieci. 

 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci (świetlice) – 665.280 zł. Podmiot prowadził działania na rzecz dzieci                

i młodzieży szkolnej w świetlicach opiekuńczo-wychowawczych w ramach działań statutowych. 
Propagowano zdrowy styl życia, inspirowano uczestników do uprawiania sportu i aktywnego 

wypoczynku oraz kształtowano wśród nich współodpowiedzialność, wytrwałość, umiejętność 

współpracy w grupie. Uczestnicy zajęć nabyli umiejętności skutecznego reagowania na zachowania 

agresywne, nauczyli się technik relaksacyjnych. W realizacji zadania łącznie w pięciu placówkach 

wzięło udział 220 uczestników. 



 

 

 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci (program „Spójrz inaczej”) – 25.000 zł. Zadaniami ujętymi w programie 

„Spójrz inaczej” objęte były 4 placówki (180 dzieci oraz 120 rodziców). Główne tematy poruszane                   

w czasie realizacji programu to: postrzeganie siebie i rozumienie swoich uczuć, rozwiązywanie 

problemów, dbanie o zdrowie. W ramach programu prowadzono psychoedukację rodziców 

dotyczącą umiejętności wychowawczych. 

 Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej – 360.000 zł. W ramach umowy o wsparcie realizacji 

zadania publicznego udzielano wsparcia dla kobiet i kobiet z dziećmi doznających przemocy 

domowej. Podejmowane działania w wielu przypadkach pozwoliły zapobiegać powstawaniu lub 

pogłębianiu się dysfunkcji tych osób. Przebywające tam kobiety oraz kobiety z dziećmi były                             

pod opieką psychologa oraz terapeutów. Opieką objęto 55 osób, w tym 24 kobiety i 31 dzieci.                            

 Klub Abstynenta „Pomorze” – 69.840 zł. W ramach umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego  

podejmowano działania na rzecz mieszkańców miasta – osób uzależnionych i współuzależnionych                              

od alkoholu. W klubie systematycznie odbywały się mitingi wspólnoty AA, mitingi AH (Anonimowi 

Hazardziści) oraz mitingi AN (Anonimowi Narkomani). Z pomocy klubu skorzystały 1822 osoby.                                

W mitingach wzięło udział 2013 osób, w tym 1406 Anonimowych Alkoholików, 152 Anonimowych 

Hazardzistów, 455 Anonimowych Narkomanów. W stworzonej alternatywie rozwoju twórczości 

artystycznej skorzystało 115 osób. 

 Klub Abstynenta „Pomorze” – 20.160 zł. W ramach umowy o wsparcie zadania publicznego 

prowadzono również punkt konsultacyjno-informacyjny dla osób z obszaru uzależnień. Z porad 

prawnika skorzystało 112 osób, 105 osób z pomocy psychologa, a 121 osób z pomocy terapeuty 

uzależnień. 

 Stowarzyszenie Profilaktyki i Terapii „Młodzi Młodym” – 46.000 zł. W ramach umowy o wsparcie 

realizacji zadania publicznego pn. „Szkoła dla Rodziców” prowadzono zajęcia specjalistyczne, które 

pozwoliły zwiększyć rodzicom dostęp do profesjonalnej pomocy. W trakcie realizacji programu 

uczestnicy zajęć zdobyli umiejętność rozpoznawania i akceptowania uczuć dziecka, okazywania 

zrozumienia oraz wsparcia w radzeniu sobie z trudnymi emocjami dziecka, zachęcania dziecka                             

do współpracy oraz wyrażania rodzicielskich oczekiwań i wymagań w taki sposób, aby były one 

chętnie respektowane przez dziecko. W zajęciach Szkoły dla Rodziców wzięły udział 63 osoby. 

 Stowarzyszenie Profilaktyki i Terapii „Młodzi Młodym” – 10.000 zł. W ramach umowy o wsparcie 

realizacji zadania publicznego pn. „Program wspierania rodziny” prowadzono działalność na rzecz 

rodzin, które uczyły się właściwej komunikacji wewnątrzrodzinnej, wspólnego spędzania czasu         

przez co uzyskano realizację głównych celów programu, a mianowicie, wzmocnienie więzi rodzinnych                    

oraz nabycie i doskonalenie umiejętności wychowawczych. Do realizacji zadania zgłosiło się                         

i zostało zakwalifikowanych 20 rodzin (24 rodziców i 20 dzieci w wieku od 13 do 16 lat). 

 Uczniowski Klub Sportowy „Dziewiątka” – 9.000 zł. W ramach umowy o wsparcie realizacji zadania 

publicznego prowadzono pozalekcyjną działalność na rzecz dzieci, które uczyły się aktywnego 

spędzania czasu wolnego w sposób zorganizowany, pożyteczny i bezpieczny. Uczestnicy zdobyli 

wiedzę o wartości zdrowego stylu życia i dbania o własne zdrowie. Z zajęć skorzystało 138 osób. 

 Koszaliński Uczniowski Klub Sportowy przy I LO – 9.000 zł. W ramach umowy o wsparcie realizacji 

zadania publicznego prowadzono pozalekcyjną działalność na rzecz dzieci, które uczyły się 

aktywnego spędzania czasu wolnego. Uczestnicy zdobyli wiedzę o wartości zdrowego stylu życia i 

dbania o własne zdrowie. W zajęciach sportowo–rekreacyjnych uczestniczyło 20 osób. W ramach 

funkcjonowania KUKS odbyło się 200 godzin zajęć sportowo-rekreacyjnych i 5 godzin prelekcji i mini 

wykładów dotyczących profilaktyki uzależnień. 

 Uczniowski Klub Sportowy „Jedność” – 9.000 zł. W ramach umowy o wsparcie realizacji zadania 

publicznego prowadzono działalność na rzecz dzieci i ich rozwoju w zakresie sprawności fizycznej 

oraz rozwoju więzi emocjonalnej wśród rówieśników. W zajęciach sportowo–rekreacyjnych 

uczestniczyło 55 osób. W turniejach organizowanych przez UKS „Jedność”, w wyjazdach sportowo-

rekreacyjnych, łącznie wzięło udział 126 osób. 



 

 

 Koszaliński Klub Piłki Nożnej „Bałtyk” – 7.000 zł. Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży 

szkolnej z terenu miasta Koszalina. Wzięło w nich udział 736 młodych piłkarzy w ramach 

alternatywnych sposobów spędzania czasu wolnego podczas Akcji Lato Bezpieczne Wakacje. 

 Zapaśniczy Klub Sportowy – 20.000 zł. Organizacja zajęć rekreacyjno-sportowych dla dzieci i 

młodzieży szkolnej z terenu Miasta Koszalina – 344 młodych zawodników. 

 Koszalińskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej – 18.000 zł. Zajęcia sportowo-rekreacyjne                   

dla dzieci i młodzieży szkolnej z terenu miasta Koszalina w ramach Akcji Lato Bezpieczne Wakacje. 

Wzięły w nich udział 334 osoby. 

 Stowarzyszenie „Majsternia” – 25.000 zł. Wsparcie finansowe organizacji półkolonii letnich dla dzieci 

uchodźców z Ukrainy pn. „Lato z Majsternią”. Zajęcia odbywały się w dwóch turnusach. Z propozycji 

spędzania wolnego czasu skorzystało 60 osób. 

 Pracownia Pozarządowa – 5.000 zł. Dzień Organizacji Pozarządowych – promowanie i przedstawienie 

zakresu działań różnych organizacji pozarządowych, w tym organizacji, których zadaniem statutowym 

jest praca w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom. 

 Stowarzyszenie „Pomerania Cantat” – 10.000 zł. „Dziecięca Akademia Chóralna Bratysława 2023” –                        

w przedsięwzięciu wzięło udział 30 osób (opiekunów i dyrygentów). W festiwalu wystąpiło 15 

zespołów chóralnych, w tym 28 dzieci i młodzieży z terenu miasta Koszalina. 

 Fundacja „Razem Raźniej” – 10.000 zł. „Minecraft w realu” – gra stworzona w realu miała za zadanie 

nauczyć, wydobyć kreatywność w dzieciach i młodzieży, wykorzystując fabułę gry, w którą grają                            

w internecie młodzi ludzie. W grę zagrało 80 osób. 

 Spółdzielnia Socjalna „Albert” – 9.000 zł. Pielgrzymka Trzeźwości Apostolskiej na Górę Chełmską 

skupiła osoby i rodziny dotknięte problemem uzależnienia i współuzależnienia. W przedsięwzięciu 

udział wzięło około 200 osób. 

 

§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe. 

Z planowanej kwoty 111.480 zł na wynagrodzenie członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych wydatkowano 108.380,29 zł (97,22%). Członkowie Miejskiej Komisji odbyli 12 posiedzeń 

plenarnych, 12 problemowych, 36 motywacyjnych; przeprowadzili 72 kontrole punktów sprzedaży                            

i podawania napojów alkoholowych, zaopiniowali 103 wnioski na lokalizację punktów sprzedaży. 

 

§ 4190 – zakup nagród. 

Z zaplanowanej kwoty 25.000 zł wydatkowano 12.985,02 zł (51,9%), w tym: 

 Zakup nagród dla uczestników Międzyszkolnych Zawodów Pływackich „Umiem pływać” – 5.985,02 zł 

 Zakup nagród dla uczestników programu „Bądź bezpieczny razem z nami” – 2.000 zł, 

 Zakup nagród dla uczestników Ogólnopolskiego Turnieju Tańca- „Pomorska Zajawka 2023”- 3.000 zł, 

 Zakup nagród dla uczniów SSP nr 1 – 2.000 zł 

 

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia. 

Z planowanej kwoty 73.100 zł wydatkowano 53.699,28 (73,5%), w tym: 

 Pałac Młodzieży – organizacja zajęć warsztatowych w ramach akcji Bezpieczne Ferie i Bezpieczne 

Wakacje – 24.499,99 zł, 

 Centrum Usług Społecznych – materiały na potrzeby pracy grup terapeutycznych dla dzieci                             

i młodzieży oraz Dzień Dziecka i Dzień Rodzicielstwa Zastępczego – 2.200 zł, 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy - materiały na zajęcia, warsztaty, koła zainteresowań – 

12.202,93 zł, 



 

 

 Komenda Miejska Policji – materiały do debaty pt. „Miejsce dzieci pokrzywdzonych przestępstwem” 

oraz materiały na potrzeby realizacji warsztatów profilaktycznych pn. „Mniej przemocy, to więcej 

mocy” – 10.500 zł, 

 Zespół Państwowych Szkół Muzycznych – materiały na potrzeby realizacji programu „Unplugged” – 

1.298,39 zł, 

 Centrum Kultury „105” – materiały do realizacji warsztatów plastycznych dla dzieci i młodzieży – 

2.997,97 zł. 

   

§ 4220 – zakup środków żywności. 

Z zaplanowanej kwoty 60.500 zł wydatkowano 57.142,41 zł (94,5%), w tym: 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy – 2.999,62 zł, 

 Komenda Miejska Policji – artykuły spożywcze na potrzeby realizacji debaty pt. „Miejsce dzieci 

pokrzywdzonych przestępstwem”– 1.000 zł 

 CUS – zakup słodyczy i napojów do paczek świątecznych dla dzieci korzystających z pomocy CUS – 

25.600 zł, 

 CK105 – „Dzień Dziecka” oraz „Mikołajki w kinie” – słodycze dla dzieci – 998,54 zł. 

 Własne – zakup artykułów spożywczych (słodycze i napoje) do paczek dla dzieci ze świetlic 

środowiskowych i innych z rodzin wykluczonych społecznie – 26.544,25. 

 

§ 4240 – zakup pomocy dydaktycznych i książek. 

Z zaplanowanej kwoty 35.000 zł wydatkowano 17.605 zł (50,3%), w tym: 

 Materiały edukacyjne „Zachowaj Trzeźwy Umysł” – 5.535 zł, 

 Materiały edukacyjne dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych dotyczące 

przeciwdziałania przemocy domowej – 11.070 zł, 

 Materiały edukacyjne dotyczące „energetyków”– 1.000 zł, 

 

§ 4300 – zakup usług pozostałych – 001. 

Z zaplanowanej kwoty 300.600 zł wydatkowano 300.600,00 zł (100%): 

 ANON sp. z o. o. – 300.600 zł. Terapia uzależnień – świadczenie zdrowotne. W ramach umowy                                

o udzielenie świadczeń zdrowotnych udzielono wsparcia 335 osobom. Przeprowadzono następujące 

programy: program terapeutyczny dla osób współuzależnionych, DDA oraz dla pacjentów podwójnie 

zdiagnozowanych, program wczesnej interwencji dla osób przebywających w DPS oraz program 

psychoterapeutyczny dla dzieci i młodzieży używających szkodliwie alkoholu i mających problem                    

z zachowaniami nałogowymi. Powyższe działania zostały zrealizowane w wymiarze 1.670 godzin. 

  

§ 4300 – zakup usług pozostałych – 002. 

Z zaplanowanej kwoty 34.000 zł wydatkowano 15.540 zł (45,7%): 

 Działalność diagnostyczna w obszarze uzależnień – badania biegłych sądowych na zlecenie Miejskiej 

Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych – 15.540 zł. 

 

§ 4300 – zakup usług pozostałych – 003. 

Z planowanej kwoty 2.174.519 zł wydatkowano kwotę w wysokości 1.529.716,13 zł (70,3%), w tym m.in.: 

 Akcja Zima Bezpieczne Ferie – 149.700,60 zł, 

 Akcja Lato Bezpieczne Wakacje – 575.276,04 zł,     

 Zarząd Obiektów Sportowych – „Basen za złotówkę”, około 45.000 wejść – 475.959 zł,  

 KSM „Przylesie” – Program profilaktyczny „Postaw na rodzinę” oraz festyn rodzinny – 30.000 zł, 



 

 

 zakup programów profilaktycznych dla koszalińskich szkół i przedszkoli – 57.341,50 zł, 

 program terapeutyczny podtrzymujący trzeźwość „after care” – 10.800 zł, 

 BTD – spektakle profilaktyczne – 15.000 zł,  

 Teatr Propozycji „Dialog” – monodram „Nałóg to ja” – 10.000 zł, 

 CUS – programy profilaktyki systemowej skierowane do dzieci i młodzieży oraz ich rodzin – 23.000 zł 

 ANON sp. z o.o. – program podnoszący kompetencje rodzicielskie dla mężczyzn – 20.400 zł,  

 szkolenia i superwizje podnoszące kompetencje specjalistów i terapeutów uzależnień – 94.300 zł, 

 Koszalińska Biblioteka Publiczna – wydarzenie pt. „Naturalnie Noc w Bibliotece” – 3.500 zł, 

 Pielgrzymka Trzeźwościowa na Jasna Górę – 10.000 zł, 

 CK 105 – warsztaty profilaktyczne – 10.020,63 zł, 

 CK „105” – Mikołajki w kinie – 6.400 zł, 

 CK „105” – Dzień dziecka” – 4.768 zł, 

 Szkoła Tańca King Dance – Mikołajkowa Gala Tańca – 2.500 zł,  

 profilaktyka raka piersi u kobiet uzależnionych – 7.000 zł, 

 CUS – zabawa Mikołajkowa – 8.500 zł. 

 badania diagnostyczne dzieci przebywających w Rodzinnym Domu Dziecka pod kątem FAS- 3.000 zł, 

 usługi pozostałe – (przewóz uczestników turnieju „Minikoszykówki”, usługa fotograficzna SOSzW, 

wynajęcie sali konferencyjnej na szkolenie, usługa kurierska,  - 12,250,36 zł. 

 

§ 4610 – koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego. 

Z planowanej kwoty 10.000 zł wydatkowano 7.268,57 zł (72,7%), w tym: 

 Opłaty sądowe za złożenie wniosku o wszczęcie postępowania w sprawie leczenia odwykowego – 

7.268,57 zł. 

 

§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. 

Z planowane kwoty 200.000 zł wydatkowano 198.045,20 zł (99,0%) na wyposażenie, doposażenie                                  

i modernizację placów zabaw (przedszkola, szkoły, filie biblioteczne). 

 

 

DZIAŁ 851 – OCHRONA ZDROWIA. 

ROZDZIAŁ 85153 – PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII. 

 

Na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii zaplanowano w 2023 roku 459.000 zł. 

Z tego wydatkowano 414.131,32 zł, co stanowi wykonanie planu na poziomie 90,22%. 

 

§ 2300 – wpłaty jednostek na fundusz celowy. 

W 2023 roku przekazano kwotę 30.000 zł na realizację działań podejmowanych przez Komendę Miejską 

Policji w Koszalinie na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców miasta – wydatkowano 30.000 zł (100%). 

 

§ 2360 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie i dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

fundacjom i innym organizacjom pozarządowym. 

Na dofinansowanie działalności w zakresie przeciwdziałania narkomanii, na planowaną kwotę 301.000 zł 

wydatkowano 300.160 zł (99,7%). Po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji 



 

 

zadań pożytku publicznego (zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) 

dofinansowano działalność następujących organizacji pozarządowych: 

 

1. Stowarzyszenie Profilaktyki i Terapii „Młodzi – Młodym”. 

W ramach przekazanych środków Stowarzyszenie Profilaktyki i Terapii „Młodzi–Młodym” realizowało 

programy objęte systemem rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego 

oraz programy profilaktyki szkolnej.  

Lp. Program Godziny Uczestnicy Koszt 

1. Synergia 550 862 82 000 

2. Fred goes net 80 40 16 000 

3. Punkt informacyjno-konsultacyjny HIV/AIDS 120 136 6 000 

 Ogółem 750 1 038 104 000 

 

Szczegółowy opis działań realizowanych przez stowarzyszenie: 

1. Program „Synergia” – poradnictwo psychologiczne, zajęcia socjoterapeutyczne, warsztaty 

kompetencji i umiejętności psychospołecznych.  

2. Program „Fred goes net” – wzbudzanie motywacji do zmiany zachowania i umiejętności oceny ryzyka 

używania narkotyków oraz warsztaty wczesnej interwencji. 

3. Punkt konsultacyjno-diagnostyczny prowadził anonimowe i bezpłatne badania w kierunku HIV/AIDS 

połączone z poradnictwem dotyczącym przebiegu i wyników testów. Z oferty punktu skorzystało                 

136 osób. Decyzję o podjęciu leczenia podjęła 1 osoba zakażona wirusem HIV. Działalność punktu 

pozwoliła uzyskać dane epidemiologiczne o zachowaniach ryzykownych i drogach szerzenia się 

zakażeń HIV. 

 

2. Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział w Koszalinie. 

Lp. Temat zadania Ilość godzin 
Liczba 

uczestników 

Koszt 

zadania 

1. 
Warsztaty dla młodzieży – profilaktyka 

uzależnień. 
80 1056 700 

2. Zajęcia psychokorekcyjne indywidualne. 720 122 51 600 

3. Poradnictwo psychologiczne. 600 166  30 000 

4. Grupa psychoedukacyjna dla dorosłych. 132 14 19 800 

5. Interwencja kryzysowa. 120 57 8 500 

6. FreD Goes Net 56 32 8 960 

7. Grupa wsparcia dla rodziców 72 14 8 600 

 Ogółem 1 780 1 461 128 160 

 

 

 



 

 

Szczegółowy opis działań realizowanych przez PTZN: 

1. Warsztaty profilaktyczne dla dzieci i młodzieży adresowane do uczniów szkół podstawowych                                            

i ponadpodstawowych. Zadanie realizowane było w formie warsztatów, a celem zajęć było zdobycie 

podstawowych kompetencji społecznych poprzez dążenie do osiągnięcia i utrzymania abstynencji 

oraz edukacja w zakresie zagrożeń związanych z zażywaniem narkotyków. 

2. Zajęcia psychokorekcyjne indywidualne (motywacyjne) – program adresowany był do młodzieży 

używającej, nadużywającej bądź zagrożonej uzależnieniem od środków psychoaktywnych oraz                         

do rodziców wyżej wymienionych osób zamieszkujących w Koszalinie. 

3. Poradnictwo i działania terapeutyczne na rzecz rodzin i osób uzależnionych – grupa motywująca                     

do leczenia, poradnictwo oraz konsultacje specjalistyczne o charakterze informacyjno-motywacyjnym 

(w ramach realizacji tego zadania wydano 8 skierowań do stacjonarnych ośrodków terapii uzależnień). 

4. Grupa psychoedukacyjna dla osób zagrożonych uzależnieniem i uzależnionych – zajęcia prowadzone 

były w oparciu o aktywne metody pracy, modelujące nowe zachowania, uczestnicy zajęć zwiększali 

wiedzę o uzależnieniach oraz psychofizycznych uwarunkowaniach uzależnień wraz z formami 

wsparcia oraz umiejętności zaspokajania potrzeb psychoemocjonalnych. 

5. Interwencja kryzysowa – integracja wysiłków podejmowanych przez szkoły i organizacje niosące 

merytoryczną pomoc osobom uzależnionym, poprzez szybką diagnozę oraz szybką interwencję,                       

w celu ograniczenia psychodegradacji młodych ludzi. Celem interwencji było powstrzymanie 

destrukcyjnych rozwiązań, wyjaśnienie przyczyn i istoty kryzysu oraz zminimalizowanie kosztów 

kryzysu. 

6. Program FreD Goes Net – projekt rozpoczął się nawiązaniem i odnowieniem współpracy z kadrą 

oświaty, policją, jak również bezpośrednio z osobami zgłaszającymi się. W ramach programu 

zrealizowano 4 edycje programu. W interaktywnej pracy grupowej z wykorzystaniem metod i założeń 

dialogu motywującego młodych ludzi (14-21 lat, w szczególnych wypadkach 13-25 lat). W ramach 

programu prowadzono rozmowy kwalifikacyjne z potencjalnym uczestnikiem przed przyjęciem do 

programu, motywacyjne. 

7. Grupa wsparcia dla rodziców – dla rodziców osób zagrożonych uzależnieniem.  

 

W 2023 roku terapeuci koszalińskiego oddziału Polskiego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii objęli 

wsparciem 1469 osób z terenu miasta, wśród nich były osoby współuzależnione – 98 członków rodzin 

osób uzależnionych. Wśród wszystkich pacjentów było 1316 osób, którym udzielono pomocy po raz 

pierwszy.  Dla każdej z przyjętych osób założona została karta pacjenta, w oparciu o którą realizowano 

proces wsparcia. 
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3. Fundacja „zaSTOPuj”. 

Fundacja w 2023 roku otrzymała dotację w wysokości 48 000,00 zł na wsparcie realizacji zadań pożytku 

publicznego: 

1) Organizacja Międzynarodowego Dnia Zapobiegania Narkomanii - kwota 13 000,00 zł. Głównym 

celem akcji było podniesienie świadomości społecznej, przede wszystkim młodzieży, na temat 

problemu uzależnień  i przemocy. Podczas realizacji zadania odbiorcy uzyskali wiedzę o instytucjach 

udzielających pomocy w zakresie profilaktyki i terapii działających na terenie miasta. W realizacji tego 

działania wzięło udział 450 osób z 12 szkół podstawowych i ponadpodstawowych. 

2) Interwencja kryzysowa – 35 000,00 zł – działania w ramach programu wspierane były przez 

wolontariuszy. Działaniami objętych zostało 87 osób , w tym podczas spotkań indywidualnych                           

12 osób,  w zajęciach w siedzibie fundacji wzięło udział 45 osób, w grupie wsparcia uczestniczyło                    

- 30 osób. 

4. Fundacja „Razem Raźniej”. 

Fundacja „Razem Raźniej w 2023 roku otrzymała dotację w ramach tzw. „małych grantów” w wysokości 

20 000,00 zł na wsparcie realizacji zadań pożytku publicznego: 

1) „Profilaktyczna Strefa Rodzica” – 10 000,00 zł – cykl systematycznych spotkań z rodzicami umożliwił 

poszerzyć wiedze rodziców na temat możliwości zabezpieczenia dzieci przed dysfunkcyjnym 

korzystaniem z internetu i innych nowinek technologicznych. Z zajęć warsztatowych skorzystało 83 

rodziców.  

2) „Minecraft w Realu” -10 000,00 zł. Głównym celem projektu było pokazanie dzieciom i ich opiekunom 

w jaki sposób tworzyć kreatywne odzwierciedlenie gier internetowych w realu wykorzystując zasady 

współpracy, pomysłowości i aktywności fizycznej. W proponowanej grze wzięło udział 80 

uczestników. 

 

 

 

§ 4190 – nagrody konkursowe. 

Z planowanej kwoty 12.000 zł wydatkowano 4.499,82 zł (37,5%), w tym: 

 zakup nagród dla uczestników konkursu HIV-Wiem! – 500 zł, 

 zakup nagród dla uczestników konkursu „Czy wiesz, że….” – 500 zł, 

 zakup nagród dla uczestników zdarzenia pn. „Światowy Dzień bez Tytoniu” – 1.499,90 zł, 

 zakup nagród dla uczestników Turnieju Piłki Nożnej dla Dzieci „Gwardyjka Cup” – 1.999,92 zł, 

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia. 

Z planowanej kwoty 35.000 zł wydatkowano 33.623,50 zł (96,1%), w tym: 

 ZS nr 10 – wydarzenie pn. „Bezpieczne Wakacje-Bezpieczni nad wodą”– 3.800 zł, 

 Zakup balonów i ciężarków do balonów na wydarzenie pn. „ Światowy Dzień bez Tytoniu” – 1.193,80, 

 Zakup materiałów na potrzeby realizacji programu „Bądź bezpieczny razem z nami” – 4.000,00 zł, 

 Zakup zestawu szkoleniowego – 3 fantomy z defibrylatorem treningowym – 3.750 zł, 

 Zakup testów do badania zawartości substancji psychoaktywnych w organizmie – Areszt Śledczy                        

w Koszalinie – 15.000 zł, 



 

 

 Zakup testów do badania zawartości substancji psychoaktywnych w organizmie – Centrum kryzysowe 

Caritas w Koszalinie – 929,70 zł, 

 Zakup materiałów do prowadzenia zajęć profilaktycznych dla dzieci w koszalińskich szkołach – 4.950. 

§ 4220 – zakup środków żywności. 

Z planowanej kwoty 25.000 zł wydatkowano 4.900 zł (19,6%), w tym: 

 zakup słodyczy i napojów do paczek dla dzieci wymagających wsparcia (Dzień Dziecka) – 2.400 zł, 

 zakup artykułów spożywczych dla dzieci z rodzin wykluczonych społecznie – 2.500 zł. 

§ 4300 – zakup usług pozostałych – 003. 

Z planowanej kwoty 56.000 zł wydatkowano 40.948 zł (73,1%), w tym: 

 warsztaty profilaktyczne – SP nr 7 , pn. „Palący problem”, „Tolerancja i szacunek, to mój wizerunek”– 

2.250 zł, 

 organizacja Festynu Rodzinnego w klubach osiedlowych KSM Na Skarpie – 8.000 zł, 

 organizacja konferencji dla nauczycieli i pedagogów pn. „Uzależnienia behawioralne dzieci i 

młodzieży – nowe objawy znanych trudności” –  5.800 zł, 

 usługa fotograficzna – 958 zł, 

 organizacja programu profilaktycznego dla uczniów SP nr 23 – 9.970 zł, 

 organizacja programu profilaktycznego dla uczniów ZS nr 8 – 9.970 zł, 

 przeprowadzenie konferencji dla uczniów koszalińskich szkół pn. „Co musisz wiedzieć o HIV/AIDS” – 

4.000 zł. 

 

Podsumowanie. 

Strategia profilaktyczna i terapeutyczna Miasta Koszalina w sferze przeciwdziałania alkoholizmowi                                

i narkomanii jest wielkokierunkowa i komplementarna. Zadania realizowane przez Gminę Miasto Koszalin 

w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii korzystnie wpływają na budowanie nowoczesnych procesów wsparcia 

społecznego kierowanych do osób dotkniętych uzależnieniami i ich rodzin, doświadczających traumy 

będącej następstwem nałogu. Szczególną troską Miasto Koszalin otacza najmłodszych mieszkańców 

poprzez działania opiekuńczo–wychowawcze, zajęcia profilaktyki szkolnej, organizację różnorodnych 

form wykorzystania czasu wolnego, promocję zdrowego stylu życia. Miasto kładzie również nacisk                       

na szeroko rozumianą pomoc osobom dorosłym, dotkniętym problemem alkoholizmu oraz osobom 

współuzależnionym poprzez zamawianie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych, które nie są 

refundowane przez NFZ. Zadania programowe obejmują również tworzenie punktów informacyjnych, 

wspieranie środowisk samopomocowych alkoholików, prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych 

związanych z profilaktyką problemów alkoholowych, współorganizację konferencji poświęconych 

przeciwdziałaniu negatywnym skutkom społecznym uzależnień, budowanie lokalnych koalicji na rzecz 

przeciwdziałania alkoholizmowi i jego negatywnym następstwom. Miasto wspiera działania edukacyjne 

kierowane do rodziców, wspiera szkoły oraz inne placówki oświatowe i opiekuńczo-wychowawcze. Cele 

terapeutyczne realizowane były między innymi poprzez ograniczanie czynników ryzyka związanych                     

ze środowiskiem rodzinnym i rówieśniczym, poprawę funkcjonowania emocjonalnego i społecznego, 

promocję postaw prozdrowotnych oraz wspieranie rodzin w rozwiązywaniu problemów związanych                         

z używaniem środków psychoaktywnych przez dziecko. 

Władze samorządowe Koszalina starają się zapewnić optymalny dostępu mieszkańców do usług 

terapeutycznych i wspierających z obszaru uzależnień oraz kierowanie do najmłodszych mieszkańców 

miasta programów z zakresu profilaktyki uniwersalnej, selektywnej i wskazującej. W 2023 roku w szkołach                                         



 

 

i organizacjach pozarządowych realizowane były programy kierowane zarówno do osób, u których 

rozpoznano już pierwsze objawy zaburzeń, jak i do grup szczególnie zagrożonych rozwojem problemów 

wynikających z używania substancji psychoaktywnych w związku z uwarunkowaniami społecznymi, 

biologicznymi, psychologicznymi. Dodatkowym wyzwaniem dla terapeutów i profilaktyków było 

niwelowanie ujemnych skutków psychicznych będących wynikiem długotrwałej izolacji domowej, zdalnej 

formy nauczania oraz wzrostem zjawiska przemocy rówieśniczej po powrocie młodzieży do szkoły                        

po okresie pandemii Covid-19, co też nadal stanowić będzie jeden z głównych kierunków 

profilaktycznych i terapeutycznych miasta w kolejnych latach. 

 

 


